
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu 

Główny Szlak Świętokrzyski 

14-21.08.2021r. 

 
Wyjazd autobusu Głogów parking TESCO godz. 5:00 

Dzień pierwszy - 14.08.2021r. (sobota) 
Trasa I.1 wyjście –1200 

Chęciny zamek zwiedzanie - szlak czerwony- Zelejowa- Czerwona Góra-parking jaskini Raj 
ul. Dobrzączka 
- trasa 6 km 
Trasa I.2 wyjście– 1200 

Chęciny zamek- szlak niebieski - rez. G. Zelejowa- Wiśniowa – Okrąglica – Zielona- Patrol 
szlak czerwony- parking przy jaskini Raj ul. Dobrzączka 
– trasa 11 km 
Autobus odjeżdża na parking przy jaskini Raj. 
Zwiedzanie jaskini lub Pierwszego Centrum Neandertalczyka 

Odjazd autobusu z parkingu przy jaskini Raj godz.16:00 
 

Obiadokolacja – godz. 1800 

Nocleg: Dom Gościnny "Marysieńka" Św. Katarzyna ul. Kielecka 24 

Telefony kontaktowe: 
Bożena Harlender  
Piotr Czerwiński  
Jaskinia Raj - Jedna z najpiękniejszych jaskiń krasowych na świecie. Ze względu na 
potrzebę utrzymania mikroklimatu panującego w jaskini, obiekt posiada ograniczenia co do 
ilości przyjmowanych turystów. Aby odwiedzić jaskinię należy więc wcześniej dokonać 
rezerwacji online (można to zrobić na tej stronie). Bilety można zakupić też w kasach, ale 
tylko pod warunkiem że będą dostępne miejsca w danym dniu (zwiedzanie odbywa się w 
maksymalnie 15 osobowych grupach, które do jaskini wchodzą w przynajmniej 15 
minutowych odstępach). 

 

Zamek Chęciny 
Cennik zwiedzania (obowiązuje od 1 kwietnia do 31 października) wejście od strony wschodniej i zachodniej 

Ulgowy – 9 zł Normalny – 12 zł 

 

 

 



Dzień drugi - 15.08.2021r. (niedziela) 
Pasmo Oblęgorskie – 
początek Głównego Szlaku Świętokrzyskiego odcinek 1 Kuźniaki – Cisowa 
Śniadanie godz. 800 

Odjazd autobusu godz. – 845 

Trasa II.1 – wyjście 945 

Kuźniaki przystanek autobusowy na słupie lub przy sklepie biało czerwony pkt. początek 
GSŚ –szlak czerwony –Perzowa- Poręby –Siniewska- Barania- szlak czarny –Oblęgork 
parking 
trasa 12 km 
Trasa II.1a – wyjście 945 

Kuźniaki przystanek autobusowy na słupie lub przy sklepie biało czerwony pkt. początek 
GSŚ –szlak czerwony –Perzowa- Poręby –Siniewska- Barania- Porzecze- Miedziana Góra 
Ciosowa przystanek PKS 
Trasa-19 km + 6 km jeżeli zwiedzamy muzeum Sienkiewicza w Oblęgorku. 
 

Odjazd autobusu z Oblęgorka - godz.1500 do Bobrzy- zwiedzanie (inf. Co zwiedzać?) 
Odjazd autobusu z przystanku PKS Bobrza 1600 

Odjazd autobusu przystanek PKS Miedziana Góra Ciosowa - godz.1615 

Obiadokolacja – godz. 1800 

 

Ciekawostki: 

Pasmo Oblęgorskie. To najdalej na zachód wysunięte pasmo Gór Świętokrzyskich. 

Rozciąga się pomiędzy dolinami Łososiny na zachodzie i Bobrzy na wschodzie. Budują je triasowe 

piaskowce i mułowce. Pokrywająca południowe stoki warstwa lessu jest w wielu miejscach poprzecinana 

malowniczymi wąwozami. Pasmo porasta las mieszany z przewagą buka, dębu i jodły 

o bogatym podszycie. Główne szczyty to, od zachodu: Kuźniacka G. (365 m), Perzowa G. (396 m), 

Siniewska G. (449 m) i Barania G. (427 m). U jego południowo- -wschodniego podnóża leży Oblęgorek. 

Legenda o Perzowej i grocie św. Rozalii 

Wśród mieszkańców wsi w okolicach Pasma Oblęgorskiego popularne jest nazwisko Perz. Dawno, dawno 

temu na stokach góry pasał krowy staruszek o tym nazwisku. Był mglisty dzień. Nagle, zdumionemu pasterzowi 

ukazała się piękna kobieca postać w bieli i błękicie. Wręczając mu wielki klucz prosiła, aby się nie bał, pomimo, 

że za chwilę będą się działy straszne rzeczy. Jeśli wytrwa, zostanie przełożonym klasztoru, który tu powstanie. 

Biała Pani znikła. Ziemia się zatrzęsła i wśród grzmotów i przeraźliwego huku zaczęły wyłaniać się z ziemi mury 

potężnej, skalnej budowli. Przerażony Perz uciekł, gubiąc po drodze ofiarowany mu klucz. Wówczas świat 

znieruchomiał, budowla znikła, a jedynym świadectwem tego, co się wydarzyło pozostała skalna grota. Grota od 

wieków służyła okolicznej ludności za schronienie w czasach zarazy. Z wdzięczności Patronce za opiekę 

wystawiono w niej małą kapliczkę. 

Platforma widokowa pod szczytem Siniewskiej Góry. 

Z czarnego szlaku do Oblęgorka. Jeśli dysponujemy czasem, warto nim zejść do Oblęgorka. Obejrzymy nie 

tylko Muzeum Henryka Sienkiewicza, ale i malowniczy wąwóz lessowy, którym prowadzi szlak. Jego ściany 

wznoszą się na kilka metrów i są bardzo strome, stanowiąc bardzo dobry przykład erozji. Do powstania 

wąwozu przyczyniły się wody opadowe, które spływając po stoku Baraniej stopniowo pogłębiały i poszerzały 

wycięty przez nie wąwóz. 

Czas potrzebny na wykonanie rundy (bez zwiedzania) to ok. 1.20 godzin 

 

 



Dzień trzeci - 16.08.2021r. (poniedziałek) 
Wzgórza Tumlińskie, Pasmo Masłowskie 
c.d. GSŚ Miedziana Góra Cisowa przystanek PKS – Masłów1Ameliówka 
Śniadanie godz.800 

Odjazd autobusu godz. – 845 

Trasa III.1 - wyjście 930 

Miedziana Góra Cisowa przystanek PKS – szlak czerwony –Wykleńska Góra- Gradowa – 
Sosnowica przystanek PKS 
trasa 11,0 km 
Odjazd autobusu 12:00 do Kielc 
Indywidualne zwiedzanie Kielc lub Rezerwatu Kadzielnia 
Trasa III.2 – wyjście 930 

Miedziana Góra Cisowa przystanek PKS – szlak czerwony –Wykleńska Góra-Gradowa – 
Sosnowica – Krzemianka –Dąbrowa- Domaniówka-Masłów- Klonówka- Dąbrówka- Masłów 
Ameliówka –przystanek PKS 
trasa 28,0 km 
 

Odjazd autobusu z parkingu Kadzielnia godz. 1700 

Odjazd autobusu z przystanku PKS Ameliówka godz. 1730 

Obiadokolacja: godz.1800 

 

Wzgórza Tumlińskie. Wzgórza rozciągają się od doliny Bobrzy na zachodzie do doliny Sufragańca i Silnicy 

na wschodzie. Główne szczyty (od zachodu): Ciosowa (366 m), Kamień (399 m), Wykieńska (401 m), 

Grodowa (396 m), Bukowa (352 m), Sosnowica (402 m). Wzgórza zbudowane są z piaskowców triasowych 

o charakterystycznej czerwonej barwie – często, ze względu na miejsce wy dobycia, zwanych piaskowcami 

tumlińskimi. 

 

Pasmo Masłowskie. Pasmo rozciąga się od doliny Sufragańca na zachodzie, po przełom Lubrzanki na 

wschodzie. Zbudowane jest z kambryjskich piaskowców kwarcytowych i łupków należących do 

najstarszych (ok. 500 mln lat) skał Gór Świętokrzyskich i jest geologicznym przedłużeniem Łysogór w 

kierunku zachodnim. Ważniejsze szczyty (od zachodu): Trójeczna (368 m), Krzemianka (389 m), 

Wierzejska (376 m), Biała Góra (386 m), Wiśniówka (456 m), Domaniówka (418 m), Klonówka (473 m), 

Dąbrówka (441 m). W części zachodniej porastają je lasy, we wschodniej przeważa ją wrzosowiska i pola. 

Charakterystyczną cechą pasma jest kwarcytowa grań skalna, której najokazalszy fragment zwany 

Diabelskim (lub Wielkim) Kamieniem znajduje się na grzbiecie Klonów ki. Inną cechą wyróżniającą 

grzbiet są charaktery styczne, głębokie, często zarośnięte i kamieniste wąwozy zwane kamecznicami, 

których dnem płyną strumienie. 

 

Kielce- Dla chcących lepiej poznać miasto, wytyczono trzy szlaki miejskie. Czerwony, w formie pętli o dł. 8 

km, zaczyna się przed dworcem PKP. Wędrując nim, poznamy najcenniejsze i najciekawsze budowle i 

muzea miasta. Przy każdym z nich ustawiono tablicę informacyjną. Szlaki zielony (dł. 7,7 km) i niebieski 

(dł. 4,4 km) zaczynające się na Pl. Artystów prowadzą głównie przez tereny rekreacyjne i najciekawsze 

rezerwaty przyrody 

 

 



Dzień czwarty - 17.08.2020r. (wtorek) 
Pasmo Łysogórskie (Łysogóry) Pasmo Jeleniowskie 
c.d. GSŚ Święta Katarzyna- Paprocice 
 

Śniadanie godz. 800 

Wyjazd autobusu - godz.845 

Trasa IV.1 – wyjście godz.845 

Święta Katarzyna -szlak czerwony - Łysica-Agata-Huta Szklana- Łysa Góra –szlak 
niebieski- parking przy Karczmie Mnicha 
trasa 17,00 km 
Trasa IV.2 – wyjście – godz.845 

Święta Katarzyna-szlak czerwony - Łysica-Agata-Huta Szklana- Łysa Góra- TrzciankaPaprocice 
trasa 20,00 km 
Trasa IV.3 – wyjście godz.930 

Mostki - szlak zielony -Żarnowa- Lubienia- rozdroże –szlak niebieski- Wąchock parking przy 

Opactwie Cystersów 
trasa 17,00 km 
 

Odjazd autobusu z Paprocice przystanek PKS - godz. 1530 

Odjazd autobusu z parkingu przy Karczmie Mnicha - godz. 1545 

Odjazd autobusu z parkingu przy Opactwie Cystersów Wąchock 1630 

Mnichów- zwiedzamy Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie 
Odjazd autobusu z parkingu godz. 17:30 
Obiadokolacja – godz. 1800 

 

Pasmo Łysogórskie (Łysogóry) Najwyższe pasmo Gór Świętokrzyskich rozciąga się na długości około 25 

km, od przełomu Lubrzanki na zachodzie po dolinę Słupianki na wschodzie. Ważniejsze szczyty to (od 

zachodu): Radostowa (451 m), Wymyślona (415 m), Krajeński Grzbiet (428 m), Łysica (614 m), Łysa Góra 

(Łysiec, Święty Krzyż 594 m), Chełmiec (456 m). 

Łysica To najwyższy szczyt Gór Świętokrzyskich i najniższy w Koronie Gór Polski. Zbudowany jest z 

kambryjskich piaskowców kwarcytowych i łupków. Góra ma dwa wierzchołki: zachodni – Łysicę (613 m) i 

oddalony o około 700 metrów – Agatę (614 m) nową królową. Ma też najlepiej zachowaną w Łysogórach 

grzbietową grań o długości około 250 m. Pod szczytem, od strony północnej, znajdują się gołoborza. 

 

Osada Średniowieczna Huta Szklana. To projekt mający przybliżyć zwiedzającym warunki życia w osadzie 

z XI–XII w. Obszar osady podzielono na trzy strefy. Pierwsza: spełnia funkcje rekreacyjno-gastronomiczne 

– karczma regionalna, brama wejściowa oraz plac zabaw „grodzisko”. Druga: to strefa sacrum ze stawem, 

świętym gajem i posągami Śwista, Pośwista i Pogody, których czczono na nieodległym wierzchołku Łysej 

Góry. Strefa trzecia: to zabudowania słowiańskiej osady, gdzie możemy zobaczyć jak się żyło w XII wieku, 

wytwarzało narzędzia, naczynia, tkaniny i zasięgnąć po rady zielarki. Sami przekonamy się, że nauka 

lepienia glinianego garnka czy samodzielnego tkania płótna na koszulę wymaga sporego wysiłku i długiego 

czasu. 

 

Wąchock – siedziba cystersów 

 



Dzień piąty - 18.08.202r. (środa) bez autobusu 

c.d. GSŚ - Masłów1Ameliówka - Święta Katarzyna 
 

Śniadanie godz. 800 

Trasa V.1 – wyjście godz. 845 

Święta Katarzyna – szlak niebieski- Ciekoty – Radostowa wieś - rozdroże- szlak czerwony – 
Radostowa -Wymyśla –Święta Katarzyna 
– trasa 14 km 
Trasa V.2 – wyjście godz. 845 

Święta Katarzyna –drogą do Grabowa -Psary Kąty- do zielonego szlaku-Lisi OgonBukowa Góra- 

szlak żółty- Klonów- czarny rowerowy Brzezinki- drogą do Ciekot - Radostowaszlak niebieski do 

czerwonego Masłów Ameliówka – Radostowa- Wymyślna- Święta Katarzyna 
– trasa 21,00 km 
 

Obiadokolacja: godz.1800 

 

Radostowa- dworek Stefana Żeromskiego 

 

Legenda o pochodzeniu nazwy Święta Katarzyna Podania mówią, że istniała tu kiedyś pogańska świątynia oraz że 

w 1399 r. osiadł tu rycerz Jagiełły, Wacławek. Zmęczony trudami rycerskiego życia postanowił resztę życia 

spędzić jako pustelnik. Pod Łysicę dotarł z Podola. Wraz ze sprowadzonymi ze Świętego Krzyża benedyktynami 

zbudował drewniany kościółek, w którym umieścił przywiezioną z pielgrzymki do Ziemi Świętej, wyrzeźbioną w 

drewnie cyprysowym, figurkę św. Katarzyny. Od tej chwili ludzie zaczęli nazywać osadę Święta Katarzyna. W 

okolicy zaczęło zamieszkiwać coraz więcej pustelników. Ich pustelnie z czasem zamieniono w kapliczki, z 

których nieliczne ocalały do dzisiaj. 

 

Sabat Krajno. Skręcając w lewo, dojdziemy do Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno. Czeka tu nas wiele 

atrakcji, m.in.: Aleja Miniatur (słynne budowle świata w skali 1:25), park linowy, kino 6D, rollercoaster. 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień szósty - 19.08.2021r. (czwartek) 
Pasmo Jeleniowskie c.d. GSŚ Paprocice-Gołoszyce koniec GSŚ 

 

Śniadanie godz.800 

Odjazd autobusu godz. – 845 

Trasa VI.1 – wyjście 930 

Nowa Słupia-szlak czarny- Chełmowa Góra –wieś Grzegorzewice- szlak niebieski –Nowa Słupia– trasa 14,00 km 



Trasa VI.2 – wyjście 945 

Paprocice-szlak czerwony- Szczytniak-Wesołówka—Truskolaska – Gołoszyce koniec GSŚ– trasa 18,00 km 

 

Autobus pojedzie do Opatowa – zwiedzanie do godz. 1430 

Wyjazd autobusu Opatów z bus parking ul. Jana Kilińskiego godz. 1430 

Wyjazd autobusu z Gołoszyc do Nowej Słupi- godz. 1500 

Wyjazd autobusu z Nowa Słupia parking koło cmentarza - godz. 1700 

Obiadokolacja: godz.1800 

 

Pasmo Jeleniowskie Pasmo rozciąga się od doliny Słupianki na zachodzie, po Wyżynę Sandomierską, w 

okolicach wsi Bukowiany i Gołoszyce na wschodzie. Ważniejsze szczyty pasma to od zachodu: Kobyla Góra 

(391 m), Jeleniowska (533 m), Szczytniak (554 m), Witosławska (488 m), Wesołówka (469 m), Truskolaska (448 

m). Pasmo zbudowane jest z kambryjskich piaskowców kwarcytowych i – podobnie jak w Łysogórach – 

występują tu gołoborza m.in. na Jeleniowskiej i Szczytniaku. Jest ono prawie w całości porośnięte lasem 

jodłowobukowym. W celu ochrony wartości przyrodniczych i krajobrazowych utworzono tu Jeleniowski Park 

Krajobrazowy. W czasie powstania styczniowego w miejscowych lasach obozowały oddziały pułkownika Karola 

Kality „Rębajły”, a podczas II wojny światowe były kryjówką dla oddziałów partyzanckich AK. 

Gołoszyce Wieś jest wzmiankowana przez Jana Długosza. Warto zobaczyć dwór z połowy XIX w. i piękny park 

z XVIII w. z kilkoma drzewami – pomnikami przyrody. Około 120 lat temu w Gołoszycach było więcej 

gospodarstw i ludności niż obecnie. Dochodzimy do przystanku autobusowego w Gołoszycach dla jadących w 

kierunku Kielc. Znak końca (początku) szlaku znajduje się na drzewie, kilkadziesiąt metrów za przystankiem. 

Z drugiej strony pnia znajduje się identyczny znak. Jest to początek (koniec) nizinnego szlaku pieszego Gołoszyce 

– Ujazd – Klimontów – Koprzywnica – Sandomierz – Zawichost – Piotrowice 

Opatów w przeszłości był jedną z najważniejszych miejscowości regionu i znanym węzłem szlaków handlowych, w tym 

słynnego szlaku bursztynowego. Najstarsza osada z około X wieku znajdowała się na wzgórzu zwanym Żmigród, gdzie 

obecnie stoi zespół klasztorny Bernardynów z XV wieku, przebudowany później w stylu barokowym. Nazwa miasta pojawiła 

się po raz pierwszy w 1189 roku w związku z pobytem w grodzie Kazimierza Sprawiedliwego i opata klasztoru na Św. 

Krzyżu. W latach 1233-1514 Opatów był własnością biskupów lubuskich. W 1286 roku książę Leszek Czarny wystawił akt 

lokacyjny dla Opatowa. Na przełomie XV i XVI wieku hordy tatarskie spaliły miasto i takie kupił je w 1514 roku kanclerz 

Krzysztof Szydłowiecki. On to otoczył Opatów kamiennym murem wraz z 4 bramami, z których do dziś zachowała się 

jedynie Brama Warszawska. Kanclerz odbudował miasto wraz z XII-wieczną romańską kolegiatą, w której zachowały się 

XVIwieczne marmurowe nagrobki rodziny kanclerza. Wiek XVI i XVII to okres rozwoju Opatowa jako ośrodka politycznego, 

tutaj 

odbywały się sejmiki szlachty województwa sandomierskiego. Kres rozwoju miasta przyniósł potop szwedzki i wojska księcia 

Jerzego II Rakoczego. Trudne dla miasta były też lata wieku XVIII wypełnione walkami o tron w Rzeczpospolitej, częste 

przemarsze wojsk dotkliwie niszczyły miasto i okolicę. Po Kongresie Wiedeńskim Opatów wszedł w skład 

Guberni Radomskiej Królestwa Polskiego. Ludność z Opatowa i okolic aktywnie uczestniczyła w powstaniach narodowych, a 

szczególnie w Powstaniu Styczniowym z 1863-64 roku. Na pamiątkę tych wydarzeń na Rynku znajduje się pomnik 

poświęcony dowódcy Dywizji Krakowskiej płk. Ludwikowi Topór-Zwierzdowskiemu. W czasie I i II wojny światowej Opatów 

był miastem frontowym i tym samym miejscem krwawych walk. 

Zabytki w Opatowie: 

- Kolegiata Św. Marcina, ul. Kolegiacka - romańska budowla z XII wieku, zachowała wiele pierwotnych elementów, później 

rozbudowana nosi dziś cechy wszystkich stylów architektonicznych, z bogatym wystrojem, głównie barokowym, świątynia 

wznosi się zaraz za Bramą Warszawską 

- Brama Warszawska, ul. Kościuszki - zabytkowa brama z XVI wieku, jedyna zachowana brama miejska w Opatowie, mieści 

dziś punkt Informacji Turystycznej 

- Podziemia w Opatowie, Plac Obrońców Pokoju 18 (Rynek) - XV-wieczne lochy miejskie udostępnione do zwiedzania, 

trasa o długości około 500 m 

- Kościół i klasztor Bernardynów z XV wieku  

Godzina 19:30 ognisko 

 



Dzień siódmy - 20.08.2021r. (piątek) 
 

Śniadanie godz.730 

Odjazd autobusu godz. – 815 

 

Kajaki Czarna Nida start 9:45 

Trasa Morawica – Tokarnia odcinek dł. ok.20 km 

 

Trasa VII.1 – wyjście 1000 

Wierna Rzeka dworzec PKP –szlak żółty- –Wesoła –Zajaczków – Miedzianka zwiedzanie 

trasa 6,00 km 

Autobus jedzie do Tokarni –parking Muzeum Wsi Kieleckiej skansen godz.1300 

Trasa VII.2 – wyjście 1000 

Wierna Rzeka dworzec PKP –szlak żółty- –Wesoła –Zajaczków – Miedzianka- Grzędy Bolmińskie – Jedlinica 

–Glinianki-do drogi-drogą do Muzeum Wsi Kieleckiej Tokarnia 

trasa 22 ,00 km 
 

Odjazd autobusu z parkingu Muzeum Wsi Kieleckiej skansen - godz. 1500 

Autobus jedzie do Ujazd zamek Krzyżtopór zwiedzanie od godz. 16-1700 

Odjazd autobusu z parkingu godz.1710 

Obiadokolacja: godz.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień ósmy - 21.08.2021r. (sobota) 
 

Śniadanie godz.800 

Trasa VIII.1 – wyjście 830 

Święta Katarzyna –szlak niebieski –Miejska Góra- Bodzentyn 
– trasa 7,50 km 
Trasa VIII.2 – wyjście 945 

Święta Katarzyna –szlak niebieski –Miejska Góra- Bodzentyn-powrót tą samą drogą 
– trasa 15,00 km 
Chętnych na trasę w jedna stronę autobus odbierze z Bodzentyna Rynek o godz. 12:00 
Obiad godz. 12:30 
 

Odjazd autobusu do Głogowa godz. 1300 

 

W średniowieczu Bodzentyn był jednym z najważniejszych ośrodków miejskich w regionie. Prawa miejskie 

otrzymał w 1355 roku, a od XV do XVIII wieku był ważnym ośrodkiem rzemiosła i handlu. W XIX wieku z 

kolei Bodzentyn był sporym ośrodkiem przemysłowym. Funkcjonowały tu: cegielnia, fabryka porcelany, 

kuźnie i tzw. zakłady sukienne. Bodzentyn utracił prawa miejskie w 1870 roku, ale w 1994 ponownie stał się 

miastem. W okresie II wojny światowej działały w okolicy Bodzentyna oddziały partyzanckie AK pod wodzą 

samego Jana Piwnika - Ponurego. 

Niewątpliwą ciekawostką miasteczka są dwa rynki - Rynek Górny i Rynek Dolny zwany też placem Żwirki. 

Obydwa są obecnie w trakcie rewitalizacji. 

Obok Rynku Górnego, przy ulicy Kościelnej wznosi się kościół Św. Stanisława, ale w Bodzentynie koniecznie 

trzeba też zobaczyć efektowne ruiny średniowiecznego zamku, które górują ponad miasteczkiem, niedaleko 

Rynku Górnego. Najlepiej dojść do nich ulicą Słoneczną. 


